[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГКОУ РО «ЗЕРНОГРАДСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

П Р И К А З
26.08.2020                                                                                                   №  281_
                                           г. Зерноград
Об организации научно-методической работы
в  ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат»
в 2020 – 2021 учебном году
На основании ч. 20 п. 3 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях организации научно-методической работы  с педагогическими кадрами в образовательном учреждении, повышения творческой активности и педагогического мастерства, широкого обмена опытом, внедрения новейших достижений современной педагогической и коррекционно-психологической науки в практику работы педагогического коллектива ГКОУ РО «Зерноградская специальная школа-интернат», в соответствии с потребностями и заявками педагогических работников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2020 - 2021 учебном году предметные и цикловые методические объединения (комиссии) учителей и назначить их руководителями следующих педагогов ГКОУ РО  «Зерноградская специальная школа-интернат»:
- методическое объединение учителей начальных классов, логопедов (руководитель – Каракозян Ю.М., секретарь - Колесникова Татьяна Сергеевна);
-  методическое объединение учителей предметов гуманитарного цикла (руководитель - Скидело Ольга Сергеевна, секретарь – Шубина Ольга Валерьевна);
-  методическое объединение учителей предметов естественно-математического цикла (руководитель - Костенко Оксана Сергеевна, секретарь – Агапенкова Ирина Петровна);

-   методическое объединение воспитателей (руководитель – Наний Любовь Андреевна, секретарь – Петренко Наталья Викторовна).
 2.  Заместителям директора ГКОУ РО  «Зерноградская специальная школа-интернат» по: учебно-воспитательной работе (Плеханова О.В.); коррекционной работе (Ханова Т.В.); воспитательной работе (Галкина Л.А.) организовать и направить работу руководителей предметных и цикловых методических объединений, учителей, имеющих  высшую квалификационную категорию, знаки «Отличник народного просвещения», «Почётный работник общего образования Российской Федерации», «Почётный работник сферы образования Российской Федерации» на оказание методической помощи коллегам через:

-  проведение открытых уроков, внеклассных мероприятий и мастер-классов;

-   организацию групповых и индивидуальных консультаций;
- наставничество и методическую помощь молодым учителям и воспитателям;

-   разработку рекомендательных материалов  по наиболее сложным проблемам образовательной деятельности (обучения, воспитания, развития, коррекции).

3.  Каждому предметному и цикловому методическому объединению проводить не менее пяти заседаний в течение учебного года (по одному каждую четверть и по итогам  учебного года).

4. С целью оказания адресной методической помощи и сокращения срока профессионального становления молодых специалистов закрепить наставников из числа опытных педагогических работников за следующими работниками образовательного учреждения:
-  Нечепоренко Елена Александровна, учитель-логопед (наставник – учитель - логопед Загорулько Елена Викторовна);

-   Жебеленко Виктория Вячеславовна, учитель - логопед (наставник – учитель - логопед Лисунова Светлана Васильевна);

- Андреасян Виктория Вадимовна, учитель начальных классов (наставник – учитель начальных классов Самойлова Л.Ф.);

-  Дарморез Наталья Евгеньевна, педагог-организатор (наставник -  заместитель директора по воспитательной работе Галкина Л.А.).

5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по учебно-воспитательной работе (Плеханова О.В.), коррекционной работе (Ханова Т.В.), воспитательной работе (Галкина Л.А.).

     Директор                                                       В. Н. Харченко

Подготовил: заместитель директора
по учебно-воспитательной работе Плеханова О.В.
С приказом от 26.08.2020  №   281 ознакомлены:
	Ф.И.О.
	Подпись
	Ф.И.О.
	Подпись

	Плеханова О.В.

	Наний Л.А.

	Ханова Т.В.

	Петренко Н.В.

	Галкина Л.А.

	Загорулько Е.В.

	Каракозян Ю.М.

	Лисунова С.В.

	Колесникова Т.С.

	Самойлова Л.Ф.

	Скидело О.С.

	Андреасян В.В.

	Шубина О.В.

	Нечепоренко Е.А.

	Костенко О.С.

	Жебеленко В.В.

	Агапенкова И.П.

	Дарморез Н.Е.